*) Seneca, Ep. 88, c. 32.
*) I Anni, tij Quintii. I, 8.
8) Suidas, s. v. JiSvfJboq. Athena?us, IV, p. 139 angiver ogsaa Tallet 

paa Didymus’s Skrifter til 3500.
4) Diog. Laert. VII, 7, 181.
5) De Causis, cur nonnulli etc. Rinthelii, 1702. 4.
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sumus non facienda, sed fortiter ferenda et propulsanda) non 
defectus copiosae bibliothecae, (neqve enim ita gravis nobis 
est annona rei librariae, qvod jam satis docuerunt viri claris
simi Nicolaus Pet. Sibbern1), Bernhardus Raupachius2), 
alii) non deniqve laboris impatientia, (qvamqvam non inficior 
apud nostra, ut exterorum, praesepia fucos qvoqve desidere) nam 
pueri sudamus et algemus, adolescentes iis legibus contine
mur, qvae publica doctrinae specimina reddi jubent, viri patriae 
operam lectitando, scribendo, docendo perhibemus, senes qvoqve 
effoetas vires studiorum svavitate reficimus. Qvid causae itaqve 
est? rogas, Cl. Burmanne. Necessitati parendum est. Da 
nobis Lugdunensem temporis fortunam. Nos tibi Burmannos 
praestabimus, Burmannos? imo Graevios, Heinsios, Gro- 
novios atqve horum similes. Da nobis bibliopolas et typo- 
graphos, qvi eruditorum qvasi manus sunt, Jansonios, Wet- 
stenios, Luchtmannos, Waesbergios, llalmas, etc. 
Nos horum operas non sine emolumento reip. litterariae, qve- 
madmodum spero, exercebimus. Qvo qvidem ministerio defi
ciente, non mirum est, Musea nostra atqve lucernas imitari 
cameras, qvas vocant obscuras, et lucubrationes nostras vel 
cum funere nostro efferri, vel post funus inter chartas empore
ticas circumferri.

Sed nimium forte nostratibus arrogare videor, Vir Claris
sime, tua qvidem sententia nullius operae, nullius frugis homini
bus? nimium sterili patriae? Scilicet dvvavat tl

dya&bv slvat. Pessime profecto de genere humano is meretur, 
qvi hujus vel illius terrae ingenia, sicuti sordidus ille paterfami- 
lias servorum ventres, modio castigat iniquo3), pessime 
de natura, qvi his matrem, illis novercam eam tribuit, qvasi 
fatali aliqva siderum lege sub alia atqve alia caeli inclinatione 
vel hebetiores nascamur vel sagaciores; qvasi etiam remotissima 
nostra Thule eos non procreaverit et porro procreet nobis philo-

') Forfatter til: Bibliotheca historica Dano-Norvegica, sive de scriptoribus 
rerum Dano-Norvegicarum Commentarius historico-literarius. Hamb. 
et Lips., 1716

*) Bekjendt af sit Skrift: De præsenti Rei sacræ et litterariæ in Dania 
statu. Hamb. 1717.

3) Juvenal, Sat. XIV, 126.
2*
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sophos, qvos acutissimis Italorum aut, si malis, Batavorum .op
ponat. Certe apud Russos, qvos jam longinqva ætas pro in
cultis et stupidis barbaris habuit, nuper Archiepiscopi Novo- 
Grodensis1) Lacrymæ Roxolanæ suo exemplo exteros do
cuerunt, etiam eloqventissimos Plinios aut Cicerones Verve
cum in patria crasB<oque sub aere nasci2). Nos vero 
Dani gloriam non heri aut nudius tertius acqvisivimus, sed jam 
a Saxonis nostri temporibus acceptam constanter adhuc tue
mur, fatente optimo qvoqve et æqvissimo judice, ut proinde 
mirari subeat illud tuum, licet gente Danus. Qvid, malum 
te perpulit, Burmanne, ut hoc aculeo nos pungeres? Ratio 
in homine spectanda est, non natio; illa nobis omnibus com
munis est, hæc caseos vestros et similia naturæ beneficia com
mendat. Vulgare est, quod de Platone tradithr3), eum gratias 
naturæ egisse, qvod Atheniensis natus erat. Tu vero, Bur
manne, et qvilibet immodice patriæ æstimator, peregrinæ con
tendor, audi, ni grave fuerit, qvid Lactantius4) reponat: Qvod 
Atheniensis natus est, qvid in eo beneficii fuit? 
Annon plurimi exstiterunt in aliis civitatibus excel
lenti ingenio atqve doctrina viri, qui meliores 
singuli qvam omnes Athenienses fuerunt? Qvanta 
hominum millia fuisse credamus, qvi et Athenis nati 
et temporibus Socratis, indocti tamen ac stulti fue
runt? Non enim aut parietes aut locus, in qvo qvis- 
qve est effusus ex utero, conciliat homini sapien
tiam. Desine adeo, Vir Clarissime, abjecte de nobis sen
tire, qviesce innocentibus Danis de Te nihil mali, de bonis ar
tibus nihil non boni meritis maledicere. Memento popularitatis 
litterariæ vinculo nos contineri, unius Reipublicæ cives esse, 
eodem magistratu iisdemqve legibus uti, communi civitatis jure 
esse; neqve enim tantum, spero, Tibi Tuisqve sumis, ut vos

lKTheophanes Procopowitz (f. 1681 f 1735) Forfatter til: Lacrymae Roxo- 
lanae, seu de obitu Petri magni, totius Russia imperatoris, brevis nar
ratio. Duaeque de laudibus eiusdem divi principis orationes. Reval, 
1726.

’) Juvenal, Sat. X, 50.
8) Lactantius, Div. Institt. IIJ, 19, 17.

Lactantius, De falsa sapientia III, 19.
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soli patricii videamini, nobiles et Equites, reliqvi populi prole
tarii et de plebe homunculi.

De Rhodio nostro, qvem virum vere doctum praedicas, 
multum nos Tibi debere fatemur. Dignus profecto est, cui 
novus ille et insolitus honor a Te habeatur. Ornamento nobis 
revera est, qvo sine dubio caruissemus, nisi bibliopola Patavinus 
Paulus Frambottus commentariorum Rhodianorum immor
talitati benivole prospexisset. Fortunae hoc munus erat, qvod 
si posteris nobis commune foret, complures Rhodios vere 
doctos in medium patria nostra afferret, qvi partim defuncti 
partim superstites non petulantiam aemulationis modo coerceant, 
sed et sublustria peregrinae diligentiae lumina praeter exspecta
tionem obscurent. Dico tecum, vere doctos, qui nimirum in 
enarrandis veteribus memoriis et litteris non nugas et vana 
librariorum menda venditent, non leviores locos sectentur, gra
viores et vindice dignos nodos securi vel ignorantiae conscii 
transmittant, non alba, qvod dicitur, linea hypomnemata conver
rant, alienae operae parasiti, sed tam sanguinem ipsum atqve 
medullam rerum qvam cutem perspiciant et ad vivum resecent. 
Obstupescis ad haec, Burmanne, et neminem hodie apud nos 
vere doctum nisi magum esse forte putas? Eademne ad 
veram doctrinam via nobis, quae clarissimo nostro Rhodio, 
patet? easdemne artes adhibemus? nisi forte optimum illum 
Rhodium magiae peritiorem nobis fuisse credis? Qvid si inter 
nos viveres? Quid si in cathedris nostris periculum doctrinae 
et facundiae faceres? Vereor ne damnum existimatio tua brevi 
faceret, et ad tuos fractus atque elumbis bellator redires. Fate- 
rere procul dubio, non modo in terra Dania viros vere doc
tos florere, sed Burmannum etiam infra spem atqve intra 
modum doctum esse, resorberes convitia, qvae in Danos tam 
confidenter evomere soles, fastu tuo paedagogico nos cer
tissime absolveres. Atqve vero dic, amabo, unde Tibi Philologo 
monstrum illud vocabuli, paedagogicus? sed fingere hoc opor
tuit, qvia significantius aliud invenire non licuit, et de bar
baris scilicet barbare loquendum. Unde nobis monstrum illud 
encomii, fastus paedagogicus? sed et hoc fingere oportuit, 
ut ne munus fastidiosi obtrectatoris non explevisse videare. Si 
mihi clarorum Danorum ignobilissimo hoc vitium opprobrasses, 
haud ita indigne ferrem, insuper haberem, facili negotio diluerem.
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Sed tacite tamen opprobrasti, (sum enim gente Danus, qvod 
eqvidem DEO gratiam habeo) ut proinde mea interesse videatur, 
insultationi tuæ obviam ire. Ego vero mitiores exterorum cen
suras quamdiu expertus sum. Emendatissimi illi Lipsienses 
Actorum Erudit. Auctores1) non semel de me judicium fecerunt. 
At hi (qvod in parte non minima fortunæ meæ puto) nihil fa
stus tui in moribus meis deprehendisse visi sunt. Doctissmi 
Hallenses, Bibliothecae Miscellaneae scriptores2), dum 
Ideam meam Historiae Litterariae Romanorum recogno
scunt, reprehenso etiam in aliis fastu, qvem paedagogicum 
vocas, diserte et ingenue modestiam mihi tribuunt, Sect. 
XVII. p. 447. Ipsi gentiles tui Batavi (in Republica orbis 
eruditi3)) Memorias meas Obscuras non modo absqve ali- 
qva fastus nota, (qvod bonæ fidei indicium est) sed et (qvod gratus 
agnosco) cum aliqvo honore ingenuitatis meæ dimittunt. Qvid ? qvod, 
ostende mihi vel unum idoneum et æqvum censorem, imo cupidum et 
iniqvum, qvi ab optimis his et humanissimis morum animorumqve 
æstimatoribus dissentiat. Qvod ad reliqvos celebriores Danos atti
net, horum nec cuiqvam nec qvisqvam alius nisi Tu, Burmanne, 
fastus pædagogici culpam impegit. Næ eloqventiæ tuæ 
nimium prodigus es, Vir clarissime, et existimationem nominis 
tui susqve deqve habere videris, sicuti effrenati provocatores 
caput atque animam. Qvid si eadem nos ulciscendi qvæ te la
cessendi libido teneret? Proclive nobis foret malignitatem tuam

’) I Acta Erudit. 1719 S. 369 anmeldes Falsters Quæstiones Romanæ, 
1718; hans Samlerflid roses. Smst. S. 370 anmeldes hans Cogitationes 
variæ, 1719. Indholdet angives.
Vermischte Bibliothec. 1719, S. 424—49; en meget anerkjendende An
meldelse: »der geneigte Leser hat Gelegenheit ex his unguibus einen 
leonem zu schlieszen«. S. 447 læses: »Wann nun Herr Falster, als der 
Autor dieser bisher recensirlen Arbeit, seines erachtens der erste ist, 
welcher in diesem Stück der Literatur etwas gründliches zu præstiren 
unternommen ; wir auch aber eben keinen andern anzuführen wissen, wel
cher per modum systematis die gantze Sache also abgehandelt hätte, 
so bleibt ihm billig der Ruhm diszfalls gleichsam das Eisz gebrochen 
zu haben; und ob er gleich aus modestie diesen seinen conatum nur 
mit dech Titul einer idée oder Versuchs beleget, so finden wir doch 
Ursache ihm soviel zuzutrauen etc «

R) Republyk der Geleerden 1722, Mai-Juni, Nr. 10. Et kort Uddrag af 
Anmeldelsen — Udsigt over Indholdet — i N. Zeitungen v. gelehrt. 
Sachen. Lpz. 1722, S. 952.
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redarguere et planum facere vel Te ipso, Burmanne, nullum 
insignius esse fastus pædagog ici spectaculum. Qvid enim? 
replica Praefationes tuas et Orationes atqve Epistolas, 
qvae potissima sunt ingenii tui specimina, qvo fastu illæ 
turgent, qva ostentatione, qvibus cavillationibus non sine alio
rum contemtu? Nos contra Dani, qvos umqvam laedimus, nisi 
a qvibus priores læsi sumus? qvos contemnimus, nisi contemti? 
qvin potius Italos, Gallos, Germanos, Anglos, Batavos, mode
stissime saepe supra modum veneramur. Ostentatio tantum a 
moribus nostris distat qvantum ab honestate. Taceo de Edi
tionibus Auctorum, qvae nomen Tuum, Burmanne, prae
ferunt, et ferociam tibi addunt. Hae voluptati nobis, Tibi ho
nori sunt, si eas non jactites. Sin vero ex his tibi spiritus 
crescunt, nobis contemtus in animo tuo relinqvitur, scito non 
aliter nos de iis judicare qvam de generosis adolescentibus, 
qvorum nobilitas, dum majores suos et imagines gloriose non 
crepant, in pretio est, sed insolentius venditata ad pictores, 
sculptores, et hujusmodi artifices ceu insignium auctores tacite 
amandatur. Scilicet sublatis vel non spectatis typographorum 
impensis, chartae elegantia, typorum nitore, pusillum saepe est, 
quod tibi reliquum et proprium est. Sed meum mune non est 
negotium, tua de bonis Auctoribus merita in qvaestionem et dis
crimen vocare, qvum nihil hujusmodi nobis fecisti. Cappe- 
ronnerio aliisqve, qvorum tibi affatim est, adversariis hoc relin- 
qvimus, et de reliqvo pacem te poscimus omnes qvam si nobis 
non dederis, periculumeerit, vir clarissime, ne idoneis rationibus, 
minime convitiis (qvae apud nos sunt generis feminini) efficere 
studeamus, ut non doctorum modo* favor sed et semidocti vulgi 
superstitiosa admiratio a te deficiat. Reputa omen, qvod anti- 
qvissimae majorum nostrum cantilenae nobis tradunt1), 01 igerus 
Danus devicit Burmannum.